
Evoluční, a zvláště genetické algoritmy se staly jednou z nejúspěšnějších metod optimalizace empirické
cílové funkce. V mnoha reálných aplikacích je však hlavní nevýhodou to, že ohodnocení empirickou
funkcí stojí nemalé finanční prostředky nebo trvá značnou dobu. V naší práci je použit náhradní model
původní cílové funkce sloužící jako její rychlý odhad. Původně bylo zamýšleno použití směsí rozdělení
pravděpodobnosti, což však nebylo možné realizovat. V naší práci jsou tedy konkrétně použity RBF sítě,
které se směsmi velmi úzce souvisí. Díky modelu je možné najednou vyvíjet podstatně větší populace,
nebo je možné nechat ohodnocovat několik generací pouze modelem. Výsledkem je znatelně rychlejší
konvergence ve smyslu počtu ohodnocení původní empirickou funkcí.


